1

CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO

Estado de São Paulo

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS, DE
REDAÇÃO (QUANDO HOUVER) E PRÁTICO-PROFISSIONAL (QUANDO

HOUVER)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

vigente, TORNA PÚBLICO o Resultado Final, para todos os Empregos Públicos, referente ao Concurso Público -

Edital nº 01/2023, bem como o resultado da apreciação dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do

Resultado Provisório das Provas Objetivas, de Redação (quando houver) e Prático-Profissional (quando houver).

CANDIDATO PROVA PRÁTICO-PROFISSIONAL DEFERIMENTO

MARIANA PEREIRA GONÇALVES
ROSA LOPES ALVES

Contador
DEFERIDO - NOTA ALTERADA DE 18 (DEZOITO)

PARA 23 (VINTE E TRÊS) PONTOS

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca

Examinadora.

O INSTITUTO MAIS informa que, com base em no Recurso procedente, houve alteração na lista de Resultado Provisório,

eventualmente, podendo alterar a classificação inicial obtida pelo(a) candidato(a) para uma classificação superior ou

inferior, dentro dos critérios estabelecidos no Edital do referido Concurso Público.

O Resultado Final das Provas Objetivas, de Redação (quando houver) e Prático-Profissional (quando houver), do

Concurso Público nº 01/2023, está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e

da Câmara Municipal de Amparo/SP (www.camaraamparo.sp.gov.br), bem como divulgado na Imprensa Oficial

Eletrônica do Município de Amparo/SP (Jornal Oficial de Amparo) e neste comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2022.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Amparo/SP, 05 de maio de 2023.

EDILSON JOSÉ CAMILLO

PRESIDENTE – CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO/SP

REALIZAÇÃO:

1

Câmara Municipal de Amparo/ SP

Concurso Público - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL

CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL

CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

CARGO Técnico Administrativo
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0455001086 JONAS EVERTON CATINI DA CUNHA 443*****-* 100,60 1

CLASSIFICAÇÃO GERAL

FUNÇÃO 201 - Motorista
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455000038 ARIEL SOBRINHO GALORO 476*****-* 72,00 1
0455000269 SANDRO CESAR DE OLIVEIRA 208*****-* 72,00 2
0455000110 FLAVIO LUIS BERTOLA 13.********-* 72,00 3
0455000200 MARCIO AUGUSTO DE NORONHA 322*****-* 70,00 4
0455000138 JEFFERSON DA SILVA ELVIRO 472*****-* 70,00 5
0455000134 IURI SCHLITTLER ABREU 322*****-* 70,00 6
0455000059 DÁFILI CRISTINA DOS REIS 430******-* 68,00 7
0455000111 FRANCISCO ROBSON BESERRA 256*****-* 66,00 8
0455000167 JULIANO MENDES 363******-* 66,00 9
0455000112 FYLIP EDUARDO PAGNAN PAVAN 459*****-* 66,00 10
0455000256 RODRIGO VITALE JACOB VIDO 414****-* 66,00 11
0455000114 GABRIEL HENRIQUE FERRAZ 58.********-* 64,00 12
0455000305 YAGO ANSELMO DE SOUSA 340***-* 64,00 13
0455000219 NELSON FRAZATTO NIERO 237****-* 62,00 14
0455000029 ANDRÉ DONISETE FIGUEIRA DA CAMARA 431*****-* 62,00 15
0455000283 TIAGO HENRIQUE PINHEIRO DE QUEIROZ LOTT 460****-* 62,00 16
0455000278 THÁSSIA MORAES DA SILVA 412*****-* 60,00 17
0455000181 LUCIANO AUGUSTO CHILAVER 287*****-* 60,00 18
0455000031 ANDRÉ LUCIANO POZZEBON 225*****-* 60,00 19
0455000121 GUSTAVO UVEDA MARTINS SÍNICO 460****-* 60,00 20
0455000160 JOSÉ ROBERTO SANTOS DE SOUSA 309*****-* 60,00 21
0455000295 VITOR PEREIRA DIAS GAMBARO 476*****-* 60,00 22
0455000146 JONATHAN ALBUQUERQUE BRIOSCHI 432*****-* 60,00 23

FUNÇÃO 202 - Recepcionista
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455000596 MARIANA DIAS MACHADO GONÇALVES 446*****-* 72,00 1
0455000544 LOREN HELENA PAES DE OLIVEIRA 553*****-* 72,00 2
0455000435 FERNANDA BEATRIZ CAVICCHIA SILVA 405*****-* 68,00 3
0455000484 ISABELA DE SOUZA GASPARINI 562*****-* 66,00 4
0455000691 SUELI MARIA DOS SANTOS 213*****-* 64,00 5
0455000535 LETICIA FORMIGARI 418*****-* 64,00 6
0455000332 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA CORDEIRO 535****-* 64,00 7
0455000542 LILIAN CONTI 197*****-* 62,00 8
0455000633 PETRUS DE GOUVÊA GOULART 558*****-* 62,00 9
0455000677 SILMARA ALVES DA SILVA 435*****-* 60,00 10
0455000626 OTILIA DOS SANTOS 458******-* 60,00 11
0455000537 LETICIA MARIA PETERLINI BALBINO 551*****-* 60,00 12
0455000590 MARIA LETÍCIA AVONA DOS SANTOS 386*****-* 60,00 13

2

Câmara Municipal de Amparo/ SP

Concurso Público - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL – CLASSIFICAÇÃO GERAL

FUNÇÃO 203 - Técnico Administrativo
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455000877 CÁSSIO SILVEIRA 328*****-* 102,50 1
0455000974 EWERTON REINALDO LOPES 500******-* 102,40 2
0455001086 JONAS EVERTON CATINI DA CUNHA 443*****-* 100,60 3
0455000908 DANTE LOWENTHAL LOPES FERREIRA 409*****-* 100,30 4
0455001408 URIEL ALEXANDRE ALTHEMAN 460*****-* 98,70 5
0455000920 DIANE HELENA BORTOLOTTI 42.********-* 96,30 6
0455000852 BRUNO RICARDO LIMA DE OLIVEIRA 446*****-* 95,00 7
0455001222 MARIANA DE ALMEIDA FLAIBAM 53.********-* 94,60 8
0455001128 LAIS PELIZARI FONTANA PAGOTTO 367******-* 93,30 9
0455000805 ANDRÉ ROGÉRIO FERNANDO 415*****-* 92,90 10
0455001059 IVAN MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA 212******-* 88,70 11
0455000944 ELIZABETH DUARTE MACHADO TONIOLO 295*****-* 88,40 12
0455000795 ANA MARIA CONTI LOPES 177*****-* 86,90 13
0455001326 RENATA DE CAMARGO 40.********-* 85,40 14
0455001234 MARLI GONÇALVES DE MELO CASTELLANI 214******-* 81,30 15

FUNÇÃO 204 - Técnico de Informática
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455001597 WALTER ISSAO KITA 154*****-* 80,00 1
0455001464 CAÍQUE AUGUSTO DE BRITO PEIXOTO 541*****-* 78,00 2
0455001497 HAROLDO JOSE ROMANO 337*****-* 74,00 3
0455001499 HENRICO PAGANINI ELLERO 603*****-* 74,00 4
0455001534 MAICON MURARI 492*****-* 70,00 5
0455001537 MARCIO RUSSO 202*****-* 70,00 6
0455001503 INGRID DINIZ DO NASCIMENTO 667*****-* 68,00 7
0455001526 LUCAS MALAVASI NORONHA ZINI 544*****-* 68,00 8
0455001494 GUILHERME CUSTODIO 521*****-* 66,00 9
0455001492 GABRIEL FRIZZO DE SOUZA 568*****-* 66,00 10
0455001522 LISA CAROLINI PEREIRA LIMA 403******-* 66,00 11
0455001547 MATHEUS SOARES AGUIAR 452*****-* 66,00 12
0455001484 ENZO GABRIEL LEME DE GODOY BORELLA 598******-* 66,00 13
0455001572 RICARDO GOMES RIBEIRO 283*****-* 64,00 14
0455001581 THIAGO CRISTIANO RIBAS 455*****-* 64,00 15
0455001449 ANDERSON RODRIGO DA COSTA LUZ 408*****-* 64,00 16
0455001533 LUIZ FERREIRA BIGAI 401******-* 64,00 17
0455001480 EDUARDO BANDEIRA DE SOUZA 346*****-* 62,00 18
0455001591 VINÍCIUS HENRIQUE BEIRA 580*****-* 62,00 19
0455001575 RODRIGO PALOMBO CARVALHO 367******-* 62,00 20
0455001595 VIVIANE DOMINGUES DE SOUZA 485*****-* 62,00 21
0455001487 FELIPE AUGUSTO CASAGRANDE DE LIMA 509*****-* 62,00 22
0455001507 JENNIFER BRITO RODRIGUES 550*****-* 62,00 23
0455001519 LEONARDO ALVES PEGORARI 459*****-* 62,00 24
0455001473 DANIEL NATAN DOS SANTOS BRITO 571*****-* 60,00 25
0455001490 FERNANDO EZEQUIEL CANDIDO 410*****-* 60,00 26
0455001580 TAUAN TEDESCHI BUZO 447*****-* 60,00 27
0455001500 HENRIQUE SILOTTO 44.********-* 60,00 28

3

Câmara Municipal de Amparo/ SP

Concurso Público - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL – CLASSIFICAÇÃO GERAL

FUNÇÃO 301 - Analista de Licitação e Compras
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455001621 CARLOS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 481*****-* 157,10 1
0455001685 MARCELA LONEL DE SOUZA GUELERE 30.********-* 156,50 2
0455001655 GIOVANNE TAFFURI GARCIA 437*****-* 156,50 3
0455001704 PAULO CESAR BRITISQUI 168****-* 154,80 4
0455001729 THAINA CABRAL DOS SANTOS 55.********-* 154,20 5
0455001640 ELVIS ALBERTO DE ALMEIDA 282*****-* 153,40 6
0455001697 MURILO NOBREGA PEREIRA DE OLIVEIRA 33.********-* 152,60 7
0455001636 EDIR DONIZETE VERGILIO VERONEZ 127****-* 148,60 8
0455001731 VALDENIR DE SOUZA BABLER 410*****-* 145,80 9
0455001614 AUGUSTO MIYADA 158****-* 144,70 10
0455001675 LARISSA VENDRUSCOLO 436***-* 142,70 11
0455001654 GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 580*****-* 139,00 12
0455001710 RAMON DA SILVA ROCHA 477******-* 134,20 13
0455001723 SAMUEL SILVA DE PAULA 466****-* 127,10 14

FUNÇÃO 302 - Analista Legislativo
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455002044 RAFAEL DOMINGUES DE LIMA 457*****-* 172,00 1
0455001844 DIOGO ALAMINO BINOTTI 211******-* 167,00 2
0455001754 ALEXANDRE GALAVERNA BONAMI 24.********-* 155,50 3
0455002104 YURI FREITAS PIRES DE SOUZA 391******-* 155,00 4
0455002059 ROBERTO ROSSINI BORGES 342*****-* 152,00 5
0455001886 FLÁVIO HENRIQUE SILVA 677***-* 149,50 6

FUNÇÃO 303 - Assessor de Comunicação
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455002117 DENISE PAULA CRESCENCIO 540*****-* 106,00 1
0455002140 MARCOS ESTEVES MARTINS 622*****-* 102,00 2
0455002105 ADRIANO FERREIRA BONFIM 272******-* 101,00 3
0455002129 ISIS GABRIEL ALVES 301*****-* 100,00 4
0455002143 MÍRIAN GOMES ALVES DE LIMA 684*****-* 100,00 5
0455002155 TÁCILA FARIA DA SILVA 407*****-* 99,00 6
0455002159 VERIDIANA PEDRONI PASTANA 451*****-* 97,00 7
0455002138 MAIKOL PAOLO VANCINE 329******-* 96,00 8
0455002123 FERNANDA DO AMPARO MACIEL 295*****-* 95,00 9
0455002131 JONAS VITOR TOLOCKA 151*****-* 95,00 10
0455002127 GUILHERME AUGUSTO HANSEN 499******-* 94,00 11
0455002110 CAIO DIMITRI MARIANO MATSUMOTO 401*****-* 93,00 12
0455002112 CÍNTIA SERASUELA PAPILE 479*****-* 92,00 13
0455002125 GEOVANNA CAROLINE SILVA ORTIZ 496*****-* 92,00 14
0455002142 MARIANA PADILLA FERNANDES 330*****-* 91,00 15

4

Câmara Municipal de Amparo/ SP

Concurso Público - Edital nº 01/2023

RESULTADO FINAL – CLASSIFICAÇÃO GERAL

FUNÇÃO 304 - Contador
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455002220 MARIANA PEREIRA GONÇALVES ROSA LOPES ALVES 600*****-* 109,00 1
0455002181 CRISTIANE RIBEIRO DOS SANTOS COSTA 401*****-* 91,50 2
0455002218 MARCOS DANIEL PALIARES 183*****-* 89,00 3
0455002167 ALEXANDRE LUIZ SETE INÁCIO 113****-* 88,00 4
0455002170 AMANDA BRUNO FRANCO 338*****-* 86,00 5
0455002217 MARCELO FERREIRA DA SILVA 437*****-* 82,00 6
0455002189 ELIANA CHRISTINA CHAVES Mg1******-* 79,50 7
0455002165 AIRTON SINHEI ISIARA 410******-* 79,00 8
0455002196 GABRIEL LAERCIO DE LIMA 463*****-* 78,50 9
0455002179 CLAUDIO DE FREITAS NIEUWENHOFF 138******-* 75,50 10
0455002194 FLÁVIO RAFAEL PAULO GUIDASTRE 479*****-* 75,50 11
0455002185 DEBORA CRISTINA BERTUCCI CARREIRA 270*****-* 73,00 12
0455002198 GILBERTO PENTEADO JUNIOR 202*****-* 66,00 13

FUNÇÃO 305 - Controlador Interno
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
0455002275 THAÍS HELENA JACOBUSSI LAMOUNIER 450*****-* 91,00 1
0455002246 AUGUSTO DE PINHO RODRIGUES 292*****-* 81,50 2
0455002279 VINICIUS PAGANI MELO 288*****-* 76,50 3